
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2011 M. GRUODŽIO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. V-2558 „DĖL PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRINIMO 

ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. balandžio 28 d. Nr. V-602 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. gruodžio 30 d. 

įsakymu Nr. V-2558 „Dėl Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Kai pasiekimų patikrinimas ar pasiekimų patikrinimo dalis raštu vykdoma tradiciniu ar 

elektroniniu būdu, pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu patalpoje turi būti tik 

vienas laikrodis, rašomoji lenta ar sudarytos kitos galimybės vykdytojui užrašyti pasiekimų 

patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu pradžios ir pabaigos laiką, kitos dalyko vykdymo 

instrukcijoje numatytos priemonės. Esant galimybei, patalpos durys laikomos atidarytos.“  

2. Pakeičiu 53.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„53.5. skelbia pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu pradžią ir pabaigą, 

prižiūri priskirtos grupės mokinius. Siekdamas skaidraus pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų 

patikrinimo dalies raštu vykdymo ir esant galimybei, užtikrina, kad jo metu patalpos durys būtų 

atidarytos;“. 

3. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu užduočių išdavimo 

savivaldybių administracijų direktorių įgaliotiems asmenims būdus ir grafiką nustato Nacionalinės 

švietimo agentūros direktorius. Kai pasiekimų patikrinimas ar jo dalis vykdoma nuotoliniu ar 

tradiciniu būdu, jo įsakymu užduotys į savivaldybių administracijų švietimo padalinius pristatomos 

kurjerio paštu ar atiduodamos savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotam asmeniui, o 

pakartotinai vykdomo pasiekimų patikrinimo užduotys konkrečiai mokyklai perduodamos sistema 

KELTAS. Nacionalinės švietimo agentūros direktorius gali patvirtinti kitus užduočių perdavimo 

būdus ir gavėjus.“ 

4. Pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

„55. Kai pasiekimų patikrinimas ar pasiekimų patikrinimo dalis vykdoma tradiciniu ar 

nuotoliniu būdu, savivaldybės vykdomosios institucijos nustatyta tvarka pasiekimų patikrinimo ar 

pasiekimų patikrinimo dalies raštu pakuotės su užduotimis pristatomos į mokyklas, kuriose vyksta 

pasiekimų patikrinimas ar pasiekimų patikrinimo dalis raštu, arba išduodamos tų mokyklų vadovams 

ar jų įgaliotiems asmenims. Pakartotinai vykdomo pasiekimų patikrinimo konkrečiai mokyklai 

užduočių perdavimo sistema KELTAS tvarką nustato Nacionalinės švietimo agentūros direktorius. 

Už užduočių saugumą atsako mokyklų vadovai.“ 

5. Pakeičiu 63 punktą ir jį išdėstau taip: 

„63. Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu mokinių ir buvusių mokinių 

darbai vertinami pasiekimų patikrinimo vertinimo centruose (toliau – vertinimo centras), įsteigtuose 

savivaldybių vykdomosios institucijos iki einamųjų metų vasario 23 dienos vienoje iš mokyklų. 



2 

 

Vertinimo centrai steigiami atsižvelgus į savivaldybės teritorijos mokyklose besimokančių 10 ir II 

gimnazijos klasės mokinių skaičių. Jeigu savivaldybės teritorijoje esančiose mokyklose mokosi iki 

100 10 ir II gimnazijos klasės mokinių, steigiamas 1 vertinimo centras, iki 200 10 ir II gimnazijos 

klasės mokinių – 2 vertinimo centrai. Jeigu savivaldybės teritorijoje esančiose mokyklose mokosi 

daugiau kaip 200 10 ir II gimnazijos klasės mokinių, gali būti steigiami vertinimo centrai kiekvienoje 

iš mokyklų, vykdžiusių pasiekimų patikrinimus, bet kiekviename jų turėtų būti vertinama ne mažiau 

kaip 60 10 ir (ar) II gimnazijos klasės mokinių darbų. Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo 

dalies raštu mokinių ir buvusių mokinių darbų vertinimo komisiją (toliau – vertinimo komisija) 

sudaro mokyklos, kuri paskirta vertinimo centru, vadovas. Mokykloje trūkstant pagrindinio ugdymo 

programos dalyko specialistų, suderinus su savivaldybės vykdomąja institucija ar jos įgaliotu 

savivaldybės administracijos direktoriumi, sudaromos bendros vertinimo komisijos, nurodoma 

komisijos darbo vieta, rezultatų protokolų pateikimo mokykloms tvarka.   

Taikomas kriterinis vertinimas (toliau – vertinimas), t. y. vertinimas pagal nustatytas vertinimo 

normas (vertinimo instrukcijas), parengtas kartu su pasiekimų patikrinimo užduotimi. Įvertinami 

mokinio ir buvusio mokinio pagrindinio ugdymo pasiekimai 1–10 balų (toliau – įvertinimas), 

nurodomas pasiekimų lygis – patenkinamas, pagrindinis ar aukštesnysis (jei įvertinimas yra 4–10 

balų). Mokiniui ir buvusiam mokiniui, nepasiekus patenkinamo pasiekimų lygio (jei įvertinimas yra 

1–3 balų), įrašomas „nepatenkinamas lygis.“ 

6. Pakeičiu 78 punktą ir jį išdėstau taip: 

„78. Nevertintus ir įvertintus pasiekimų patikrinimo darbus vertinimo komisijos pirmininkas 

perduoda saugoti mokyklos vadovui savivaldybės vykdomosios institucijos nustatyta tvarka.“ 

7. Pakeičiu 83 punktą ir jį išdėstau taip: 

„83. Prašymas dėl nevertinamo pasiekimų patikrinimo darbo perduodamas savivaldybės 

vykdomajai institucijai ar jos įgaliotam savivaldybės administracijos direktoriui.“  

8. Pakeičiu 84 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„84. Savivaldybės vykdomoji institucija ar jos įgaliotas savivaldybės administracijos 

direktorius priima vieną iš sprendimų:“. 

9. Pakeičiu 95 punktą ir jį išdėstau taip: 

„95. Pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu vertinimo komisijos 

pirmininkas atsako už gautų darbų saugumą ir konfidencialumą. Mokyklos, kurioje dirba vertinimo 

komisija, vadovas, vadovaudamasis savivaldybės vykdomosios institucijos nustatyta tvarka, atsako 

už vertinamų darbų saugojimą.“  

10. Pakeičiu 98 punktą ir jį išdėstau taip: 

„98. Pasiekimų patikrinimo organizavimo, vykdymo ir vertinimo priežiūrą vykdo savivaldybės 

administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens paskirti savivaldybės administracijos švietimo 

specialistai, Nacionalinės švietimo agentūros, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos specialistai, nesuinteresuoti pavienių mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatais 

prižiūrimame pasiekimų patikrinimo ar pasiekimų patikrinimo dalies raštu centre. Priežiūrą taip pat 

vykdo ir mokyklos, kurioje vyksta patikrinimas, vadovas.“  

11. Pakeičiu 100 punktą ir jį išdėstau taip: 

„100. Prieš perduodami pasiekimų patikrinimo darbus vertinimo komisijai, priežiūrą vykdantis 

asmuo ir mokyklos, kurioje vykdomas pasiekimų patikrinimas, vadovas turi teisę padaryti pasirinktų 

darbų ar jų fragmentų kopijas, jas patvirtindami parašu. Jei priežiūrą vykdantis asmuo ar mokyklos 

vadovas nustato (įtaria), kad pasirinkti darbai buvo įvertinti nesilaikant vertinimo instrukcijos, juose 

padaryta pataisymų, turėjusių įtakos mokinio ar buvusio mokinio pasiekimų patikrinimo rezultatui, 

jie rašo motyvuotą teikimą ir kartu su atrinktais darbais perduoda savivaldybės vykdomajai 

institucijai ar jos įgaliotam savivaldybės administracijos direktoriui ištirti ir priimti sprendimą.“ 

 

 

 

Kultūros ministras, pavaduojantis  

švietimo, mokslo ir sporto ministrą         Simonas Kairys 


